
  

 

 

1(celkem 6) 

 

Zadavatel: Česká republika – 
Ministerstvo zemědělství 

Pozemkový úřad 

Frýdek-Místek 

 

Název veřejné zakázky 

Polní cesty C 1, C 2, C 3, sjezd ze silnice II/474 
a ochranná zeleň v k.ú. Návsí 

 

Sídlem: 4. května 217 

738 02  Frýdek-Místek  
Česká republika 

Č.j.   111548/2011-MZE-130768  

 

Zastoupený: Ing. Hanou Konvičnou Druh zadávacího řízení 

IČ: 00020478 Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
zadávaná postupem dle bodu C. 2 přílohy č. II 
Příkazu č. 7/2011 ministra zemědělství  

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Frýdek-Místek vyzývá k předložení nabídky pro 
níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Polní cesty C 1, C 2, C 3, sjezd ze silnice 
II/474 a ochranná zeleň v k.ú. Návsí“. 

Úvodní ustanovení: 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 
3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“, Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad 
Frýdek-Místek vyhlašující zadání veřejné zakázky malého rozsahu je označen jako „ministerstvo“ 
případně „zadavatel“.  

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 

1. Název zakázky: „Polní cesty C 1, C 2, C 3, sjezd ze silnice II/474 a ochranná zeleň v k.ú. Návsí“ 

2. Druh zakázky:    Zakázka na stavební práce 



  

 

 

2(celkem 6) 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Předmětem zakázky je realizace společných zařízení navržených v jednoduchých pozemkových úpravách 
v k.ú. Návsí, které byly vyvolány výstavbou silnice I/11 Hrádek – průtah, a to objektů: 

SO-01 Výstavba polních cest C 1, C 2, C 3, sjezd ze silnice II/474 
 -  výstavba sjezdu ze silnice II/474 š. 6 m a polní cesty C 1 - délka 107,9 m, š. 3 m, 
  kategorie P 3,0/30 

- rekonstrukce polní cesty C 2  - délka 74,7 m, š. 3 m, kategorie P 3,0/30 
- výstavba polní cesty C 3  - délka 23,8 m, š. 3 m, kategorie P 3,0/30 

SO-02 Výsadba ochranné zeleně, včetně 3leté následné péče 
 - výsadba ochranné zeleně   - na ploše  1530  m

2
 

 
Polní cesty slouží ke zpřístupnění pozemků vlastníků, k nimž byl výstavbou silnice I/11 Hrádek – průtah 
zrušen přístup. Pozemky pod společnými zařízeními byly v rámci JPÚ převedeny do vlastnictví Obce 
Návsí. Po ukončení stavebních prací bude stavba i výsadba převedena na Obec Návsí. 
Podrobný rozsah prací je uveden v přiložené projektové dokumentaci zpracované firmou Agroprojekt 
PSO, s.r.o., Slavíčkova 1b, 638 00 Brno – Lesná. 
 
Při realizaci stavby dojde ke styku, křížení a souběhu s následujícími inženýrskými sítěmi, které jsou 
zakresleny v projektové dokumentaci: 
- ČEZ Distribuce, a.s., Ostrava - stavba zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení VN 22 kV 
- Telefonica O2 Czech Republic a.s. - dojde ke křížení se sítí elektronických komunikací 

 Součástí dodávky a ceny stavby je i: 
- geodetické vytyčení pozemků a osy komunikací před zahájením realizace stavebních prací 
- vytyčení inženýrských sítí 
- geodetické zaměření skutečného provedení díla  
- vypracování projektové dokumentace skutečného provedení díla  

Součástí stavebních prací jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedeny, ale o kterých uchazeč ví 
nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení díla třeba. 

4. Předpokládaná hodnota zakázky:        1 700 000,-- Kč bez DPH 

 -  stavba a výsadba bude hrazena z rozpočtu Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava 
 -  následná péče pro ochrannou zeleň bude hrazena z rozpočtu Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa 

Ostrava, do doby dokončení financování stavby silnice I/11 Hrádek – průtah, poté z rozpočtu MZe, 
Pozemkového úřadu Frýdek-Místek 

5. Základním hodnotícím kritériem je:  Nejnižší nabídková cena 

6. Doba plnění předmětu zakázky: 
  SO-01 Zahájení stavby:   07/2011 - po nabytí právní moci stavebního povolení  
  Dokončení stavby:   08/2011 - před spuštěním provozu na silnici II/474 
  SO-02 Provedení výsadby:  10/2011 
   Následná péče pro ochrannou zeleň: 2012 - 2014 

 7. Místo plnění předmětu zakázky:  Česká republika, Moravskoslezský kraj, Obec Návsí 



  

 

 

3(celkem 6) 

8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 60 měsíců ode dne 
splnění díla, tj. po odstranění vad a nedodělků. 

 9.   Faktury hrazené ŘSD budou vystaveny na adresu Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, 
Mojmírovců 5, 709 81 Ostrava (dále jen stavebník) a doručeny na adresu Ministerstva zemědělství, 
Pozemkového úřadu Frýdek-Místek, který je po potvrzení věcné správnosti faktur a soupisů provedených 
prací zašle stavebníkovi k proplacení. 

10. Splatnost daňových dokladů uvedených v Čl. I/9 je 60 kalendářních dnů od jejich doručení stavebníkovi. 
Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být stavebníkovi doručen nejpozději 15. listopadu 
příslušného roku. 

11.  Faktury hrazené pozemkovým úřadem budou vystaveny na adresu Ministerstva zemědělství, 
Pozemkového úřadu Frýdek-Místek, který je po potvrzení věcné správnosti faktur a soupisů provedených 
prací proplatí. 

12. Splatnost daňových dokladů uvedených v Čl. I/11 je 45 kalendářních dnů od jejich doručení Ministerstvu 
zemědělství, Pozemkovému úřadu Frýdek-Místek. Poslední daňový doklad v kalendářním roce musí být 
doručen nejpozději 30. listopadu příslušného roku. 

 

II. Další požadavky ministerstva 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Návrh smlouvy je součástí této výzvy. 

3. Prostřednictvím subdodavatele může dodavatel plnit jen část veřejné zakázky, a to výsadbu ochranné 
zeleně a její následnou péči. 

 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Vyplněný nabídkový list obsahující mimo jiné i identifikaci dodavatele a subdodavatele, který bude 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo osobou písemně k tomu zmocněnou.  

2. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů: 

- Doklady o splnění základních kvalifikovaných předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb.: 
- dle písm. a) – j) čestné prohlášení 
- dle písm. k) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 

třech letech pracovali u zadavatele. Pokud žádný ze statutárních orgánů ani členů 
statutárního orgánu v posledních třech letech u zadavatele nepracoval, dodavatel 
toto čestně prohlásí.  

- dle písm. l) uchazeč, který má formu akciové společnosti, předloží aktuální seznam akcionářů 
s podílem vyšším než 10 %. Pokud uchazeč nemá akcionáře s tímto podílem, toto 
čestně prohlásí. 

- Doklady o splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona č. 137/2006  Sb. (uchazeč 
prokáže předložením originálu nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů): 

 - dle písm. a)  výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 



  

 

 

4(celkem 6) 

- dle písm. b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, v daném případě „Provádění staveb, jejich změn 
a odstraňování“  

- dle písm. d) doklad osvědčující odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné 
zakázky nezbytná podle zvláštních právních předpisů. 
- úřední oprávnění dle ust. § 14 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví …, 

ve znění pozdějších předpisů, pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
uvedených v § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. 

- osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů 
a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor 
dopravní stavby. 

- Doklady k prokázání ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů (uchazeč prokáže 
předložením originálu nebo úředně ověřené kopie těchto dokladů: 
- Uchazeč předloží pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou uchazečem třetí osobě, z níž bude patrná výše pojistné částky a vztah k předmětu 
veřejné zakázky. Minimální výše pojištění by měla činit 1 000 000,- Kč. Pojistná smlouva bude 
doložena v  kopii.  

- Za rovnocenný doklad bude považováno i potvrzení příslušné pojišťovny, že v případě realizace 
veřejné zakázky bude příslušná pojistná smlouva s dodavatelem na požadovanou částku uzavřena 
před podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky, a to ve smyslu ust. § 55 odst. 4 zákona. 

- Doklady k prokázání technických předpokladů 
- Uchazeč předloží formou čestného prohlášení seznam stavebních prací obdobného charakteru 

jako je předmět veřejné zakázky ve finančním rozsahu min. 1 000 000,- Kč bez DPH provedených 
uchazečem za posledních 5 let, z nichž alespoň tři budou doloženy osvědčením objednatelů. 
Osvědčení musí zahrnovat název stavby, cenu, dobu a místo provádění stavby a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně.  

3. Smlouva se subdodavatelem. 

4. Návrh smlouvy o dílo, včetně jejích příloh, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče nebo 
osobou k tomu písemně zmocněnou. 

 

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1.  Celková nabídková cena za kompletní splnění veřejné zakázky bude stanovena a uvedena v české měně 
(v Kč) v členění na cenu: 

· celkem bez DPH  
· % sazbu a výši DPH  
· cenu celkem včetně DPH.  

2. Nabídka musí obsahovat oceněné položky dle členění podle výkazu výměr pro SO-01 a SO-02 (viz 
příloha ke smlouvě o dílo). 



  

 

 

5(celkem 6) 

3. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 
na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná po celou dobu provádění díla. 

4. Změna (překročení) nabídkových cen je možná pouze v případě, že po podpisu smlouvy a před 
termínem dokončení předmětu plnění dojde ke změnám sazeb DPH. 

 

V. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: Ministerstvo 
zemědělství ČR, Pozemkový úřad Frýdek-Místek, ul. 4. května 217, 738 02  Frýdek-Místek. 

2. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 
označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (dodavatele) včetně jeho adresy a textem: 

 NEOTVÍRAT 
    VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Polní cesty C 1, C 2, C 3, sjezd ze silnice II/474 a ochranná zeleň v k.ú. Návsí“ 

3. Nabídka musí být doručena do dne 24. 6. 2011 do 13:00 hod. 

 

VI. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu.  

 

VII.  Závěrečná ustanovení 

1. Uchazeč ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

2. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálů. 

3. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce.  

4. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 
nezahrnout do hodnocení nabídek. 

5. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 
způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

6. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 
zařazeny do hodnocení nabídek. 

7. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

8. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

9. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávacího řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 
uvedení důvodu. 

10. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: Ing. Hana 
Konvičná, ředitelka pozemkového úřadu. 



  

 

 

6(celkem 6) 

11. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je: Ing. Květoslava Poledníková, 
tel. 558 442 554, e-mail kvetoslava.polednikova@mze.cz. 

 

Ve Frýdku-Místku dne 10. 6. 2011 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Hana Konvičná 
ředitelka pozemkového úřadu 

 

Za správnost:   Ing. Květoslava Poledníková 

 

 

 

Přílohy 

1. Návrh smlouvy o dílo + nabídkový rozpočet stavby včetně výkazu výměr pro SO-01 a SO-02  
2. Nabídkový list 
3. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. a) – j) 
4. Projektová dokumentace 
5. Dokladová část – k nahlédnutí na Pozemkovém úřadě 
 

Přílohy jsou k dispozici ke stažení na www stránkách Ministerstva zemědělství:  

http://eagri.cz/public/app/eagriapp/VZ/Prehled 
 


		2011-06-13T11:24:48+0200
	Ing. Květoslava Poledníková
	Podepsáno správcem datové schránky MZe




